Постановление Правительства РФ от 13 мая 2016 г. N 406
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. N 23"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. N 23 "О Правилах разработки, утверждения и применения профессиональных стандартов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 4, ст. 293).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. N 23
(утв. постановлением Правительства РФ от 13 мая 2016 г. N 406)

1. В наименовании слова ", утверждения и применения" заменить словами "и утверждения".

2. В преамбуле слова "В соответствии со статьей 195.1 Трудового кодекса Российской Федерации" исключить.

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Правила разработки и утверждения профессиональных стандартов.".

4. В пункте 3 слова "Правил разработки, утверждения и применения" заменить словами "Правил разработки и утверждения".

5. В Правилах разработки, утверждения и применения профессиональных стандартов, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова ", утверждения и применения" заменить словами "и утверждения";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок разработки и утверждения профессиональных стандартов.";

в) раздел III признать утратившим силу.